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PROTOKÓŁ NR II/24 

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

 z dnia 16 maja 2024 roku 

o godz. 18:00 w Sali Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce 

 

W sesji uczestniczyli: 

 Karol Skrzypczak – Burmistrz Miejskiej Górki 

 Joanna Pląskowska – Sekretarz Gminy 

 Dorota Lamperska – Skarbnik 

 Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

 Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy 

 Naczelnicy wydziałów i Kierownik referatu Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górce 

 Sołtysi Gminy Miejska Górka 

 Zaproszeni goście 

 

Ad 1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad 

Otwarcia II sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Zdzisław 

Goliński. Powitał wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, iż na ustawowy 15 – osobowy 

skład Rady w sesji uczestniczy 15 Radnych - tj. 100 % ustawowego składu Rady, co stanowi 

quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, poinformował, iż wpłynął do niego 

wniosek Burmistrza Miejskiej Górki o dodanie w punkcie 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

podpunktu „l” wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Miejska Górka do zgroma-

dzenia Związku Międzygminnego „Edukacyjny Związek Międzygminny Gostkowo-Niepart”. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad po zmianie, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
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2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.  

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Wnioski i interpelacje Radnych. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, 

b. powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miejskiej Górce oraz  wyboru 

jej  przewodniczącego, 

c. powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Miejskiej Górce oraz  wyboru jej  przewodniczącego, 

d. powołania Komisji Stałych Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

e. ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miejskiej Górki, 

f. ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służ-

bowych radnych Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

g. ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służ-

bowej dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

Gminy Miejska Górka, 

h. wyrażenia woli dokonania wydzierżawienia po zakończeniu budowy sieci kana-

lizacji sanitarnej wraz z przyłączami, 

i. wyrażenia woli dokonania wydzierżawienia po zakończeniu budowy przed-

szkola z oddziałami żłobkowymi w Miejskiej Górce, 

j. wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym sieci kanaliza-

cji sanitarnej wraz z przyłączami stanowiącymi własność Gminy Miejska Gór-

ka, 

k. przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego “Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2024 –moduł I. 

l. wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Miejska Górka do zgroma-

dzenia Związku Międzygminnego „Edukacyjny Związek Międzygminny Gost-

kowo-Niepart” 

6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 

7. Wolne głosy i wnioski.  

8. Zakończenie. 
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Porządek obrad został przyjęty. Za zmianą porządku obrad głosowali wszyscy obecni na 

Sesji Radni – 15 „za”. 

Wniosek Burmistrza Miejskiej Górki o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad 2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji 

W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu 7 maja 2024 roku 

nie wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Przewodniczący zawnioskował o przyjęcie niniejszego 

protokołu bez odczytywania. Za propozycją Przewodniczącego Rady głosowali wszyscy 

obecni na Sesji Radni –  15 „za”. 

 W związku z powyższym Protokół Nr I/24 z Sesji, która odbyła się w dniu 7 maja 

2024 roku przyjęto bez odczytywania. 

 

Ad 3. Informacja o działalności w okresie międzysesyjnym 

 Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: „Panie Przewodniczący, 

Państwo Radni, Szanowni Państwo, jak pamiętamy okres międzysesyjny był bardzo krótki, 

ponieważ dosłownie tydzień temu złożyliśmy wszyscy ślubowanie. I od tego momentu ja 

zostałem nowym burmistrzem, Państwo nowymi radnymi. I możemy tutaj jakby podejmować 

uchwały, zarządzać gminą dla jej dobra. Jeżeli Państwo pozwolą, to też kilka informacji 

takich organizacyjnych bym przekazał. Państwo Radni jeszcze nie wybrali komisji, czyli nie 

było możliwości, w sensie formalnym, zwołać posiedzenia komisji i omawiać poszczególne 

uchwały, niemniej jednak Państwo Radni wszyscy w komplecie spotkali się wspólnie. I na 

tym spotkaniu przedstawiłem Państwu Radnym projekty uchwał, które będą dzisiaj 

przedmiotem obrad Państwa Radnych. One się dzielą na takie poszczególne grupy.  

Jeżeli można, to przystąpiłbym już do omawiania poszczególnych uchwał. Pierwszą uchwałą, 

którą Państwu Radnym podczas dzisiejszej sesji zaproponowałem, to jest zmiana uchwały 

budżetowej. Może to być też taka uchwała pierwsza, symboliczna i ona na pewno będzie 
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takim znakiem czasu i znakiem rozpoznawczym Państwa radnych całej tej kadencji, że 

uchwał dotyczących zmian w budżecie i w ogóle zajmowanie się budżetem, to będzie 

najwięcej czasu Państwa absorbowało. I tutaj środkami publicznymi na pewno najwięcej 

będziecie się zajmowali. Przedstawione przez Panią Skarbnik zmiany w budżecie mają 

charakter tym razem taki czysto kosmetyczny, niegłęboki, niewielki. One skupiają się tylko i 

wyłącznie na drobnych zmianach w tegorocznym budżecie, w związku z czym w uchwale o 

zmianie budżetu nie towarzyszy uchwała o zmianie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Czyli 

tutaj Państwu Radnym te zmiany były przedstawiane, wyjaśniane. I to jest jakby początek też 

zapoznawania się większości z Państwa Radnych jakby z konstrukcją budżetu. Niebawem 

będzie kolejna okazja, będzie sprawozdanie z wykonania budżetu.  

Kolejne uchwały, które Państwo dziś będziecie podejmowali dotyczą już takiej wewnętrznej 

struktury funkcjonowania Rady. Powołujecie Państwo dziś dwie komisje obligatoryjne, czyli 

Komisję Rewizyjną i Komisję Skarg, Uchwał i Petycji. Są to dwie komisje, które muszą 

funkcjonować. I powołacie Państwo dwie kolejne komisje. Tutaj, jeżeli chodzi o kolejne, to 

tutaj obowiązuje pełna swoboda. Państwo Radni możecie powoływać, ile zechcecie komisji, o 

różnej tematyce. Od szeregu lat w naszej gminie funkcjonują dwie merytoryczne komisje. To 

jest Komisja Gospodarki zajmująca się sprawami rolnictwa, ochrony środowiska, budżetu, 

mienia komunalnego i wiele innych jeszcze tego typu podobnych spraw oraz Komisja 

Społeczna zajmująca się sprawami oświaty, zdrowia, kultury, sportu, pomocy społecznej, 

czyli tymi wszystkimi sprawami społecznymi. Państwo Radni tutaj jakby dokonali 

odpowiednich wpisów swoich osób do poszczególnych komisji. Dziś Państwo będziecie takie 

uchwały podejmowali.  

Kolejny pakiet uchwał dotyczy tematu, który też z reguły zawsze jest poruszany na 

pierwszych sesjach rad. Dotyczy on i regulacji wynagrodzenia burmistrza, bo wiele sesji, 

wiele Rad podejmowało to bezpośrednio już zaraz po ślubowaniu takie uchwały. Dotyczy 

uregulowania spraw związanych z dietami radnych oraz dietami szefów jednostek 

pomocniczych gminy, czyli w naszym przypadku sołtysów i przewodniczącego Rady Osiedla 

w Miejskiej Górce. Czyli też tutaj Państwo omawialiście konkretne propozycje, konkretne 

ustalenia, które będą podejmowane.  

Następny pakiet uchwał dotyczy spraw związanych z wydzierżawieniem, czyli związanych  

z możliwością zwrotu podatków VAT. Dwa tematy dotyczą wybudowanych już, czy 
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budowanych poważnej inwestycji: budowie kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej.  

W pierwszym przypadku dotyczy to wybudowanej już wcześniej, ponad rok temu, kanalizacji 

sanitarnej we wsi Roszkówko oraz zakończonej niedawno budowie sieci kanalizacji sanitarnej 

wraz z siecią wodociągową, pierwszy etap, w miejscowości Zakrzewo i Roszkówko. 

Dlaczego te uchwały są podejmowane? Ponieważ ta inwestycja jest realizowana ze środków 

budżetu państwa, które nie są jakby klasyfikowane budżetowo jako dotacje. I tutaj po samym 

fakcie, że gmina wydzierżawi już konkretnie podmiotowi zależnemu od gminy, czyli spółce 

wodociągi gminne, daje możliwość zwrotu podatku VAT. Ja tutaj przypomnę, że 

wcześniejsze inwestycje wodociągowe czy kanalizacyjne były realizowane głównie przy 

udziale środków unijnych. I przez okres 7 lat gmina musiała jakby prowadzić tą usługę 

opodatkowaną podatkiem VAT, żeby móc ten podatek odliczyć. My mamy jeszcze  

3 miejscowości, w których gmina bezpośrednio tą usługę świadczy. Do końca tego roku 

będziemy musieli taką działalność prowadzić w przypadku mieszkańców Kołaczkowic  

i prowadzimy. Czyli fakturę za odbiór ścieków nie otrzymują oni z Wodociągów Gminnych, 

tylko bezpośrednio z Urzędu Gminy. I do końca 2027 roku taką usługę będziemy musieli 

wprowadzić w przypadku mieszkańców wsi Rozstępniewo i Gostkowo. Natomiast  

te wybudowane ze środków właśnie pochodzących z programu Polski Ład, nie mają tej 

klauzuli trwałości projektu. I ten fakt, czy ta forma dzierżawy może nastąpić natychmiast  

i ona rodzi ten skutek, że ten podatek VAT również natychmiast mamy zwrot. I właśnie  

ta pierwsza uchwała dotyczy już faktu wydzierżawienia, bo tu już mamy do czynienia  

z inwestycją zrealizowaną.  

Natomiast druga uchwała w przypadku tej większej inwestycji, którą w tej chwili realizujemy 

za kwotę ponad 14 milionów brutto. Przypomnę, że tutaj uzyskaliśmy dotację z dwóch 

różnych programów w wysokości 13 milionów złotych. Dotyczy ona miejscowości właśnie, 

etap II, Zakrzewo-Roszkowo. Budowy kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej  

w miejscowości Dłoń, kanalizacji sanitarnej na części ulicy Kobylińskiej w Miejskiej Górce.  

I jednej nowo powstałej ulicy w Konarach. I tu mamy do czynienia z uchwałą intencyjną, 

czyli o zamiarze w przyszłości, po zakończeniu tejże inwestycji, wydzierżawienia tego 

gminnego mienia w spółce Wodociągi Gminne w Pakosławiu. I to daje, to uprawnienie, że 

faktury, które będą jakby w gminie wystawiane, pani skarbnik może już tutaj z Urzędem 

Skarbowym rozliczać i jakby wnioskować o zwrot podatku VAT. Podobną propozycję 

Państwu Radnym proponuję. Ona byłaby niemożliwa, gdybyśmy mieli do czynienia na 
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przykład ze środkami unijnymi, czy ze środkami jakby celowymi. Natomiast tutaj mamy do 

czynienia ze środkami, bardzo dużą kwotą, 18 milionów, którą otrzymaliśmy w ramach 

programu Polski Ład na budowę przedszkola. Przypomnę, że przedszkole będzie nas 

kosztowało prawie 23 miliony brutto. Natomiast tutaj mamy możliwość, mamy jakby szansę, 

nie mamy jeszcze gwarancji, odzyskać podatek VAT w wysokości ponad 4 milionów złotych 

od realizowanej inwestycji, w przypadku, kiedy wstąpimy też na tą ścieżkę związaną z jakby 

wydzierżawieniem obiektu przedszkola innemu podmiotowi. Przypomnę, że podobne 

działanie realizowaliśmy już wiele lat temu, kilkanaście. Spoglądając tutaj przez okno, 

Państwo na pewno zwrócą uwagę, jest obiekt tak zwanego Orlika. To była pierwsza 

inwestycja, pierwszy obiekt, który żeśmy w tej formule realizowali, że odzyskaliśmy cały 

podatek VAT. Innym takim, tutaj nie będę przytaczał wodociągów czy kanalizacji 

sanitarnych, bo one były już czynnościami powtarzalnymi, ale sala sportowa w Miejskiej 

Górce kosztowała kilkanaście milionów złotych. Uzyskaliśmy na nią wsparcie z funduszy 

rządowych 4 miliony złotych, ale udało nam się odzyskać 2,5 miliona podatku VAT. Dlatego, 

że została wydzierżawiona Gminnemu Ośrodkowi Kultury. I teraz ktoś, kto obserwuje 

funkcjonowanie sali sportowej, a z takimi opiniami się spotkałem, bardzo miłymi  

i pochlebnymi dla nas, że sala sportowa w Miejskiej Górce funkcjonuje najlepiej ze 

wszystkich sali tutaj w powiecie rawickim, że jest wykorzystywana maksymalnie w czasie, 

kiedy jest potrzebna uczniom szkoły podstawowej, ale również tętni życiem popołudniami  

w soboty, w niedzielę, w okresie feryjnym, w okresie wakacyjnym. To jest efekt tego, że tutaj 

zarządcą sali jest Ośrodek Kultury, który oprócz tego jakby standardowej, statutowej 

działalności na rzecz udostępnienia sali sportowej szkołom, prowadzi również inną formułę. 

Są stowarzyszenia, które powszechnie z sali sportowej korzystają i to dało nam tą możliwość 

odzyskania podatku VAT. I tu w przypadku przedszkola również, to nie jest mój kaprys, to są 

Państwo nauczyciele, pracownicy tego przedszkola. Moją intencją nie jest jakakolwiek 

szykana pod Państwem adresem, bo tutaj możemy taką formułę wymyślić, która nie sprawi 

Państwu żadnej różnicy, żadnej krzywdy. Natomiast będzie to korzyść dla gminy. Państwo 

Radni będziecie się z tym spotykali na co dzień właśnie dokonując tej pierwszej uchwały  

o zmianie w budżecie. Będziecie ciągle poszukiwali pieniędzy, skąd je znaleźć na różne 

zadania, które byście chcieli realizować, których będą od was oczekiwali wasi mieszkańcy. 

Jeżeli mamy taką szansę, taką możliwość, to apeluję o to, żebyśmy z niej skorzystali. Jeżeli 

dziś nie wejdziemy na tą, bo pierwsze faktury już nam jakby wpływają, jeżeli nie wejdziemy 

na tą ścieżkę, to skarbnik za kilka tygodni, kilka miesięcy, już nie będzie miała takiej 
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możliwości. Ona bezpowrotnie nam minie. Natomiast tą uchwałą intencyjną nie przesądzamy, 

kto będzie podmiotem dzierżawiącym, czy kto będzie podmiotem prowadzącym. Najlepiej, 

jeżeli to jest organizacja, czy stowarzyszenie, czy instytucja funkcjonująca najbliżej naszej 

gminy, na którą mamy wpływ, która wie, jakie są oczekiwania społeczne. Przedszkole 

budujemy publiczne. Naszym głównym celem jest poprawa warunków pobytu dzieci  

w przedszkolu, też aby rodzic był usatysfakcjonowany z funkcjonowania przedszkola, ale też 

tego nie da się osiągnąć zatrudniając złych, czy kiepskich, czy źle opłacanych nauczycieli. 

Czyli tutaj musi być zgodność wszystkich interesów i dziecka, i rodzica, i nauczyciela.  

I myślę, że jesteśmy w stanie to osiągnąć. Dziś Państwu proponuję podjęcie uchwały 

intencyjnej. Natomiast uchwałę faktyczną będziemy podejmowali może za rok. Ona będzie 

poprzedzona na pewno wieloma spotkaniami, wieloma dyskusjami, wieloma analizami  

i będziecie Państwo Radni ją wówczas podejmowali lub nie. Natomiast ja zachęcam do 

możliwości skorzystania z tak wyjątkowej okazji i możliwości, że możemy to przedszkole 

wybudować przy zaangażowaniu niewielkich środków własnych gminy, że możemy  

je wybudować przy ogromnym wsparciu zewnętrznym. Podobnie jak wiele inwestycji, które 

w tej chwili żeśmy realizowali. To tyle jeżeli chodzi o te uchwały dotyczące wydzierżawienia 

i uchwał intencyjnych.  

Kolejną uchwałą będzie Gminny Program Osłonowy Korpus Wsparcia Seniorów. To temat 

też był omawiany na spotkaniu grupy radnych. Dotyczy on też takiego programu, który 

powstał pod koniec ubiegłego roku, takiej usługi sąsiedzkiej, czyli takiej opiekuńczej usługi 

wykonywanej przez sąsiada osoby niepełnosprawnej.  

I ostatnia uchwała, którą Państwu tutaj zaproponowałem, która jakby dokonała też zmiany  

w dzisiejszym porządku obrad, to jest uchwała dotycząca wyboru przedstawicieli gminy do 

Międzygminnego Związku Edukacyjnego Gostkowo-Niepart. Ustawowo przedstawicielem 

danej gminy w Międzygminnym Związku jest burmistrz lub jego zastępca. Natomiast statut 

naszego związku przewiduje, że w skład zgromadzenia wchodzi pięć osób, w skład 

zgromadzenia muszą wchodzić radni, stąd też, aby tutaj Państwo Radni wchodzili w skład 

tego zgromadzenia, które jest organem prowadzącym szkołę podstawową, znajdującą się  

w dwóch budynkach, w dwóch różnych gminach. I tu ten Międzygminny Związek 

Edukacyjny to jest jedyny przypadek w kraju, który w ten sposób funkcjonuje. Powstanie  

i dogadanie się dwóch gmin sprawiło, że szkoła w Gostkowie i szkoła w Nieparcie przestała 

jakby odczuwać zagrożenie likwidacji tej szkoły, w związku z małą ilością dzieci. W wyniku 
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połączenia tych dwóch szkół uzyskaliśmy ten efekt finansowy korzystny. I on sprawił, że ta 

szkoła jest bezpieczna. Natomiast, co też jest istotne, przez Ministerstwo Edukacji ten 

podmiot prowadzący tą szkołę nie jest traktowany jako gmina, tylko jako inna osoba prawna. 

Jest to takie może dla Państwa skomplikowane określenie, ale ono jest dość ważne, ponieważ 

inna osoba prawna nie ma obowiązku, w placówce przez siebie prowadzonej, stosować Karty 

Nauczyciela. Natomiast ta inna osoba prawna wszystkich nauczycieli tam zatrudnia na 

podstawie Karty Nauczyciela. Może to być ważne w późniejszych naszych rozważaniach. To 

tyle jeżeli chodzi o omówione uchwały.  

Natomiast z pozostałej działalności, która się toczy, która jakby dotyczy okresu 

międzysesyjnego, czy w ogóle tego okresu, w którym się znajdujemy, to z tych informacji 

bieżących, to tutaj się powtórzę. Trwa w sensie budowlanym, budowa przedszkola, żłobka  

i stołówki w Miejskiej Górce. Tutaj podam jeszcze raz kwoty, wartość inwestycji to jest 22 

684 000 tysiące złotych brutto, 18 442 000 wartości netto. Trwa budowa kanalizacji sanitarnej 

i wodociągowej. W tym również, w dużym zakresie, ta inwestycja będzie dotyczyła remontu, 

czy budowy chodników, czy budowy odtwarzania dróg. Etap II to jest Zakrzewo-Roszkowo, 

Dłoń, Konary, Miejska Górka. Tutaj wartość tej inwestycji opiewa na kwotę 14 498 000 

brutto, netto 11 787 000 zł. Różnica w podatku VAT to jest 2 711 000 złotych. Tutaj przy 

temacie związanym z kanalizacją sanitarną też warto podkreślić, że po zakończeniu tychże 

inwestycji, w tej chwili największej, którą realizujemy, osiągniemy bardzo wysoki wskaźnik 

podłączenia mieszkańców do kanalizacji zbiorczej. Będzie on na poziomie, można 

powiedzieć, takim nieosiągalnym w skali kraju, ponad, grubo powyżej 90%. Ale też 

przypomnę, że Państwo Radni od 1 stycznia tego roku wprowadziliście dodatkową jeszcze 

zachętę dla tych gospodarstw, które nie będą objęte zbiorczą kanalizacją sanitarną. Według 

takich naszych dość pobieżnych wyliczeń, około, w skali całej gminy, będzie tylko 150 

gospodarstw, które nie będą podłączone do zbiorczej kanalizacji sanitarnej. To będą takie 

pojedyncze zabudowania gdzieś oddalone od miejscowości. Lub miejscowość typu Piaski, 

Woszczkowo, Rzyczkowo, jakaś tam część Gostkowa, Zmysłowo, czy w Dłoni, Huby, czy 

Melanowo. Zliczając te wszystkie gospodarstwa wychodzi około 150 gospodarstw 

domowych, które nie będą objęte tą zbiorczą kanalizacją sanitarną, ale w wyniku uchwały 

Rady, którą Państwo żeście podjęli, o udzielaniu dotacji w wysokości 10 tys. zł na budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków, w tej chwili wpłynęło nam już 30 wniosków. Znaczna 

część ma pokrycie budżetowe. Na najbliższych sesjach będziemy dokonywali również zmian 
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w budżecie, aby móc zaspokoić wszystkie złożone wnioski. Podejrzewam, że to nie jest 

jeszcze koniec, że jeszcze kilkanaście wniosków dodatkowo w tym roku wpłynie. I mam 

nadzieję, że w przeciągu dwóch, trzech najbliższych lat, a na pewno w tejże kadencji, 100% 

gospodarstw domowych będzie objęte albo zbiorczą, albo w pojedynczych przypadkach, 

indywidualną oczyszczalnią ścieków. 

Kolejna informacja, o której już tu wspomniałem, ona wynikała z tej uchwały, to 

zakończyliśmy roboty budowlane etap I budowy Zakrzewo i Roszkowo. Zakończyliśmy 

również przerwane zimą ubiegłego roku prace związane z urządzeniem terenu rekreacyjnego 

tutaj w centrum Miejskiej Górki przy Probostwie. Przypomnę, że tutaj kilka lat temu, zresztą 

kilkadziesiąt lat temu gmina wydzierżawiła budynek od Parafii Miejska Górka na 

przedszkole, które ciągle tam w tym budynku jeszcze funkcjonuje. Natomiast kilka lat temu 

żeśmy tą umowę rozszerzyli o cały tenże obszar. Część placu zabaw już funkcjonuje. Teraz 

było urządzone tzw. oczko wodne. Pracy tam jest jeszcze sporo. Do docelowego rozwiązania 

jeszcze nam brakuje i pieniędzy i myślę, że kilku lat. Natomiast docelowo myślę, że uda nam 

się osiągnąć to, co było naszym głównym celem, że zrealizujemy takie miłe miejsce dla 

dzieci, dla rodzin, gdzie mama, czy tata, będą mogli spędzać dużo czasu na tymże obszarze, 

gdzie dziecko będzie miało dużo atrakcji i będzie się czuło bezpieczne. Czyli małymi krokami 

będziemy jakby w miarę naszych możliwości finansowych tutaj zmierzali do tego, aby ten 

teren wyglądał coraz lepiej, coraz atrakcyjniej i przyciągał nie tylko mieszkańców samej 

Miejskiej Górki, ale okolicznych miejscowości również.  

Poinformuję również, o czym Państwo już wiedzą, że mamy podpisaną umowę i czekamy na 

wkroczenie na plac budowy. Umowę związaną z tym małym pakietem drogowym. Tutaj 

mieliśmy do dyspozycji kwotę dotacji 2,5 mln zł. Zakres zadań obejmuje wartość około 3 mln 

zł. I tutaj przypomnę, że tu mamy siedem pozycji. To jest remont ulicy Księdza Walkowiaka, 

remont ulicy Stanisława Kamińskiego, budowa drogi gminnej ulica Górków, chodnik ulica 

Ogrodowa, chodnik ulica Polna, droga Melanowo i droga Roszkówko. Tutaj w tej pozycji 

również znajduje się, tutaj uspokoję osoby, które tutaj kilkukrotnie już interweniowały, 

wymiana kanalizacji burzowej w ulicy Brzozowej. I to jest ten zakres, w okresie wakacyjnym 

rozpoczną się prace, i w tym roku będą zakończone dotyczące budowy dróg. Natomiast mamy 

na ukończeniu prace projektowe i kosztorysowe. I niebawem myślę, że w ciągu kilku 

najbliższych tygodni ogłosimy przetarg dużego pakietu drogowego. Tam mamy do dyspozycji 

kwotę 8 mln zł. Z tym, że tam wkład własny musiał być większy na poziomie około 1,5 mln 
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zł. Czyli tutaj przewidujemy, że ten duży pakiet drogowy będzie miał wartość około 10 mln 

zł. Tam przygotowujemy projekty aż w 17 pozycji. Natomiast w tej chwili nawet te tematy się 

pojawiały. Natomiast jesteśmy na etapie kosztorysowania i może się zdarzyć tak, że jak 

zsumujemy, że na przykład wartość kosztorysowa wyjdzie 11 czy 12 milionów złotych. To 

wówczas będziemy się zastanawiali, czy ogłaszamy przetarg na wszystkie 17 pozycji. 

Natomiast projekt, pozwolenie na budowę, kosztorys, wszystkie formalności są 

przygotowywane dla 17 pozycji drogowych.  

Kolejna informacja, którą chciałbym Państwu przekazać, to jest: przygotowujemy przetarg na 

rozbudowę remizy i poprawę elewacji Urzędu Miejskiego. Tutaj przypomnę, że mamy 

przyznaną dotację również z programu Polski Ład w wysokości 2 milionów złotych. Również 

tutaj w tym jest poprawa efektywności energetycznej, czyli montaż paneli fotowoltaicznych. 

Myślę, że niebawem ogłosimy przetarg tutaj na rozbudowę remizy w Miejskiej Górce.  

Kolejna informacja to dotacje. To jest, swego czasu, w ubiegłym roku, złożyliśmy wniosek, 

bo taka była możliwość, była odrębna pula pieniędzy w ramach programu Polski Ład na 

remont obiektów zabytkowych. I udało nam się w dwóch naborach uzyskać kwotę 1,5 mln zł, 

którą mogą wykorzystać na remont obiektów zabytkowych parafie z naszej gminy. I będzie to 

dotyczyło Parafii Miejska Górka, Parafii Sobiałkowo, Konary, Zakrzewo oraz Klasztoru. 

Suma tej kwoty to jest około 1,5 miliona złotych, ale te pieniądze muszą przejść przez budżet 

gminy, czyli tutaj będą Państwo Radni podejmowali stosowne uchwały o udzieleniu 

konkretnej parafii, konkretnej kwoty, na remont obiektu zabytkowego, którym dana parafia 

zarządza.  

Kolejna uchwała to, nie rozstrzygnęliśmy, ale już znamy oferty przetargowe hali sportowej, 

tunelowej w Konarach. Tutaj przypomnę, że składaliśmy wniosek w ramach programu 

Olimpia, budowy przyszkolnych hal sportowych. I mamy tutaj w ramach tego programu 

zabezpieczoną kwotę 2,450,000 zł. W budżecie mamy zarezerwowane środki własne w 

wysokości 1,100,000 zł, czyli mamy około 3,5 mln zł na to zadanie. Natomiast najtańsza 

oferta opiewa na kwotę 5,5 mln zł. Możemy tą inwestycję częściowo potanieć, też 

przyjmując, podobnie jak w przypadku kanalizacji sanitarnej, czy orlika, czy przedszkola, 

przyjąć formułę wydzierżawienia. Tylko tutaj z małą korektą, że podatek VAT, bo to od razu 

Ministerstwo Sportu zastrzegło, że w przypadku procedury związanej ze zwrotem podatku 

VAT, od kwoty 2,5 mln zł udzielonej dotacji, ten VAT musi trafić z powrotem do 
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Ministerstwa Sportu, bo to jest konkretna dotacja. To nie dotyczy środków w ramach 

realizowanych inwestycji, w ramach Polskiego Ładu. Czyli te informacje są tutaj jakby 

istotne. I na tym etapie mamy dużą lukę finansową i no, być może będzie trzeba podjąć 

decyzję o tym, że jeżeli budżetowo tej inwestycji nie zepniemy, czyli nie znajdziemy 

brakującej nam kwoty, no to po prostu będzie trzeba przetarg unieważnić i czekać być może 

na lepsze czasy, kiedy będą lepsze możliwości finansowe, jeżeli one nastąpią.  

Z kolejnych informacji, które mam Państwu do przekazania, to jesteśmy w toku prac 

wykonywanych wspólnie. I tak, wspólnie z Powiatem Rawickim jest budowany chodnik  

w miejscowości Gostkowo i Sobiałkowo oraz jest budowana droga Dłoń-Pępowo. Te 

inwestycje, jeżeli chodzi o chodniki, to już można powiedzieć, że są zakończone. Jeżeli 

chodzi o drogę, jest ona w toku.  

Z kolejnych zadań realizowanych wspólnie to trwają prace na razie natury formalnej, 

ponieważ ta inwestycja jest realizowana w trybie zaprojektuj-wybuduj, czyli firma, która 

wygrała przetarg, a mówię tutaj konkretnie o modernizacji oczyszczalni ścieków w Chojnie. 

Tutaj jakby stroną podpisującą umowę była Gmina Pakosław. Natomiast przypomnę, że my 

Gminie Pakosław udzielaliśmy pomocy finansowej w wysokości połowy potrzebnych 

środków na modernizację tejże oczyszczalni ścieków. Wcześniej dokonaliśmy nabycia gruntu 

pod tą rozbudowę i nieodpłatnie żeśmy gminie Pakosław przekazali. Natomiast to, o czym 

mówię, to nie jest efekt tego, że jesteśmy bogaci, wspaniałomyślni i tutaj chcemy obdarzyć 

Gminę Pakosław. Ta oczyszczalnia obsługuje nasze miejscowości. Konkretnie Konary, 

Topólkę, Oczkowice, Kołaczkowice, Dłoń. Czyli około połowy ścieków obsługiwanych przez 

tę oczyszczalnię pochodzi z miejscowości, z naszej z naszej gminy. I tutaj jakby 

podziękowania dla Gminy Pakosław, że właśnie wystąpiła i otrzymała  

to kilkunastomilionowe wsparcie na rozbudowę tejże oczyszczalni ścieków, która spowoduje, 

że nasze obciążenie będzie zdecydowanie mniejsze.  

Kolejny temat, który realizujemy wspólnie to jest Międzygminny Związek Edukacyjny 

Gostkowo-Niepart. To jest ten związek, o którym mówiłem przy omawianiu uchwały 

dotyczącej delegowania osób do zgromadzenia ogólnego. Tutaj mamy dwie poważne 

inwestycje. Ona już jest w toku. Budowa tunelowej hali sportowej, ta inwestycja trwa. Tutaj 

mamy odwrotną sytuację niż w Konarach. Szkoda, że nie można ich połączyć, bo tu mamy, 

inwestycja kosztuje 4,2 mln, ona jest jakby zakres mniejszy niż w Konarach, stąd w Konarach 
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jest droższa. Ale tutaj mamy zapewnione środki finansowe w wysokości 5 milionów złotych  

z dwóch programów. Jeden opiewał na kwotę 3 milionów. Drugi na kwotę 2 milionów.  

W sumie nam daje to kwotę 5 milionów złotych. Czyli kwotę większą niż potrzebujemy. I aby 

nie zwracać tej kwoty mamy możliwość zwiększyć zakres pracy. I tutaj jakby z tej 

możliwości prawnej korzystamy, że o 15% możemy dołożyć innych zadań, typu utwardzenie, 

typu więcej paneli fotowoltaicznych. I te działania podejmujemy, tutaj wspólnie z Gminą 

Krobia, bo ona jest członkiem tegoż edukacyjnego związku. Tak, aby zbliżyć się do tej kwoty 

5 milionów złotych. I tutaj w tym przypadku, tej hali, też zamierzamy wykonać manewr 

związany z formą wydzierżawienia, by od tej kwoty 5 milionów złotych również odzyskać 

podatek VAT, który zasili budżet tegoż związku. Czyli tutaj mamy sytuację taką, że mamy 

odwrotny problem niż w przypadku Konar. Ten problem pogłębia się przy innym działaniu, 

bo przypomnę, że Międzygminny Związek uzyskał również wsparcie z programu Polski Ład 

w wysokości 8 milionów złotych na działania termomodernizacyjne i poprawiające 

funkcjonalność tychże budynków szkolnych w Gostkowie i w Nieparcie. I tutaj też, nie 

ukrywam, mamy duży problem, aby całą tą kwotę skonsumować. Czyli tutaj też jakby oprócz 

prac termomodernizacyjnych planujemy wydatki związane z wyposażeniem czy wymianą 

umeblowania szkoły. Tutaj wymaga to dość dużych prac. Tu dopiero przetarg będziemy 

ogłaszali, ale już na etapie kosztorysowania wychodzi nam, że kwota udzielonego wsparcia 

jest dla nas bardzo wysoka. Jedynie tu żałujemy, że nie można tej kwoty przeznaczyć na inne 

zadania realizowane przez gminę, bo one muszą dotyczyć tylko i wyłącznie celu 

funkcjonowania Międzygminnego Związku. Czyli tutaj celem są budynki szkolne w jednym i 

drugim przypadku. Nie możemy wykroczyć już tutaj poza ten zakres. Nie możemy w ramach 

tej kwoty finansować innej inwestycji.  

Z takich już istotnych, ale jakby mniej inwestycyjnych informacji, które chciałbym Państwu 

przekazać, to uczestniczyłem w spotkaniu wspólnie z Burmistrzem Krobi, Wiceministrem 

Klimatu, a zarazem głównym geologiem kraju. Spotkanie dotyczyło złóż węgla brunatnego 

Oczkowice, bo przypomnę, że złoże węgla brunatnego Oczkowice rodzi ten skutek, że każdą 

decyzję o warunkach zabudowy musimy uzgadniać z Ministerstwem Klimatu. I większość 

tych uzgodnień jest w sposób milczący uzgadniana, ale zdarzają nam się pojedyncze 

przypadki, że Minister Klimatu odmawia uzgodnień. I dochodzi do takich wręcz dziwnych 

sytuacji, że sąsiad uzyskuje pozytywną decyzję na budowę domu, a drugi sąsiad nie może 

nadbudować domu, czy wybudować garażu, ponieważ minister tam akurat zajął stanowisko 
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negatywne, że ta jego budowa będzie w przyszłości przeszkadzała w wydobyciu węgla 

brunatnego. Co wiemy, jest sytuacją absurdalną. I tutaj czynimy starania, aby Ministerstwo 

Klimatu, a ma czas do końca przyszłego roku, opracowując złoża strategiczne, aby 

doprowadzić do sytuacji, aby złoża Oczkowice nie było uważane za złoże strategiczne. 

Wówczas jakby ten obowiązek uzgadniania decyzji by nam zniknął.  

Również mieliśmy spotkanie z prezesem Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. Przypomnę, 

że Gmina Miejska Górka jest udziałowcem spółki 20 gmin, której celem jest budowa 

mieszkań na wynajem. I tutaj przymierzamy się docelowo, aby tym miejscem budowy 

bloków mieszkalnych był teren przygminnej spółdzielni. I tutaj jakby ten proces się toczy. 

Aczkolwiek potrzeba nam na to trochę pieniędzy, żeby ten teren nabyć i móc wnieść aportem 

np. do tejże spółki, ale w tej chwili, aby przetestować jakby system, prezes nam 

zaproponował budowę mniejszego budynku na około 10 budynków mieszkalnych na naszym 

wolnym placu przy ulicy Brzozowej. I tutaj jakby takie rozważania prowadzimy. Przyjdzie 

taki moment, że Państwu Radnym jakby przedłożymy propozycję stosownej decyzji, aby taki 

budynek, nie mówimy tu o budynku socjalnym, czy budynku komunalnym, tylko o budynku 

czynszowym, czyli adresowanym do osób, które będzie stać na opłacenie czynszu  

w odpowiedniej wysokości. Ja miałbym tyle takich informacji bieżących z tego ostatniego 

okresu. Jeżeli Państwo mają, Państwo Radni, czy Państwo obecni na sesji, jakieś pytania, to 

służę uprzejmie”.  

 Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Dziękuję Panu Burmistrzowi. 

Jeśli Państwo Radni nie mają pytań, przechodzę do kontynuowania porządku obrad”. 

 

Ad 4. Wnioski i interpelacje Radnych 

Głos zabrał Radny Krzysztof Synoracki: „Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu ja 

mam dwa wnioski całe szczęście bezkosztowe. W imieniu mieszkańców ulicy Bema, ale 

myślę, że sprawa nie tylko dotyczy ulicy Bema, chodzi mianowicie o place zabaw dla dzieci, 

one są zbyt rzadko wykaszane. Tam są dzieci 3, 4, 5-letnie i one w tej trawie po prostu nie 

mają odpowiednich warunków do zabawy, dlatego bardzo bym prosił, żeby zwiększyć 

częstotliwość wykaszania placów zabaw. A drugi wniosek to taki trochę zabawny, bo kiedy 

spotkałem pewną mieszkankę Miejskiej Górki, starszą ode mnie, mówi: „Podobno startujesz 
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na radnego”? Ja mówię: „Tak się akurat składa”, to mówi: „To proszę, żebyś przekazał, jak 

już zostaniesz tym radnym”. Udało mi się, w związku z tym, przekazuję. „Te, lampy, które są 

na ulicy Paderewskiego, ulicy Wojska Polskiego, wokół Rynku powinny być przynajmniej 

raz w roku po zimie umyte, porządnie wymyte. To niewiele kosztuje. Pracownicy wezmą 

wodę i trzeba by było to zrobić, żeby Miejska Górka była porządnym miastem”. Dziękuję 

bardzo”. 

Wniosek Radnego Krzysztofa Synorackiego w sprawie wykaszania placów zabaw stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Wniosek Radnego Krzysztofa Synorackiego w sprawie umycia lamp stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

 

Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, 

Projekt Uchwały Nr II/3/24  dotyczący zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, odczytał 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Zdzisław Goliński. Za podjęciem 

powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

Uchwała Nr II/3/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024, została podjęta i stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

 

b. powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miejskiej Górce oraz  

wyboru jej  przewodniczącego, 

Projekt Uchwały Nr II/4/24  dotyczący powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Miejskiej Górce oraz  wyboru jej  przewodniczącego, odczytał Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Miejskiej Górce Andrzej Ratajski. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali 

wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 
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Uchwała Nr II/4/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miejskiej Górce oraz  wyboru jej  

przewodniczącego, została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

c. powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Miejskiej Górce oraz  wyboru jej  przewodniczącego, 

Projekt Uchwały Nr II/5/24  dotyczący powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce oraz  wyboru jej  przewodniczącego, odczytała 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Wiesława Nowakowska. Za 

podjęciem powyższej uchwały głosowało – 14  Radnych „za” (Radna Danuta Skupin brak 

głosu).  

Uchwała Nr II/5/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

oraz  wyboru jej  przewodniczącego, została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

d. powołania Komisji Stałych Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

Projekt Uchwały Nr II/6/24  dotyczący powołania Komisji Stałych Rady Miejskiej  

w Miejskiej Górce, odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

Andrzej Ratajski. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni 

– 15 „za”. 

Uchwała Nr II/6/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie powołania Komisji Stałych Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, została podjęta i 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

e. ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miejskiej Górki, 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Zdzisław Goliński: „Przecho-

dzę teraz do kolejnego projektu uchwały. A uchwała dotyczy ustalenia wynagrodzenia Bur-

mistrza Miejskiej Górki. Proszę Państwa, Rada docenia tutaj działania Pana Burmistrza  

w poprzednich kadencji. Przynajmniej ja współpracuję już z Panem Burmistrzem jako prze-

wodniczący rady kilka kadencji. I muszę powiedzieć, że w ostatnich czasach nastąpił taki 
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skokowy skok naszej gminy, jeśli chodzi o rozwój cywilizacyjny. Nasz budżet zwiększył się 

prawie dwukrotnie, zadłużenie mamy jedno z mniejszych, jeśli chodzi o gminy. Oświata 

funkcjonuje na terenie gminy chyba wzorcowo, przedszkola są w rozbudowie, przedszkola 

działają, szkoły wielokierunkowe, zawodowe, średnie. Sale sportowe już działają, będą dzia-

łały, opieka społeczna, wzorcowa współpraca. Uważam, że jako lekarz mogę powiedzieć, że 

tutaj nie ma takiej gminy w okolicy, gdzie opieka społeczna działa tak sprawnie. Służbą 

zdrowia nie będę się chwalił. Kultura, orkiestra jedna z najlepszych w rejonie. Cóż więcej, 

wypada życzyć Panu Burmistrzowi dalszych sukcesów i tak dobrej współpracy z Radą, jak do 

tej pory”. 

Projekt Uchwały Nr II/7/24  dotyczący ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miejskiej 

Górki, odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Zdzisław Goliński. Za 

podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

Uchwała Nr II/7/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miejskiej Górki, została podjęta i stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

f. ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

Projekt Uchwały Nr II/8/24  dotyczący ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Zdzisław Goliński. Za 

podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

Uchwała Nr II/8/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Rady Miejskiej w Miejskiej Górce została podjęta i stanowi załącznik nr 

12 do protokołu. 
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g. ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowej dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek po-

mocniczych Gminy Miejska Górka, 

Projekt Uchwały Nr II/9/24  dotyczący ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowej dla przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych Gminy Miejska Górka, odczytał Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Miejskiej Górce Andrzej Ratajski. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali 

wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

 

Uchwała Nr II/9/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej 

dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Miejska Gór-

ka została podjęta i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

h. wyrażenia woli dokonania wydzierżawienia po zakończeniu budowy sieci 

kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, 

Projekt Uchwały Nr II/10/24 dotyczący wyrażenia woli dokonania wydzierżawienia po 

zakończeniu budowy sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, odczytała 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Wiesława Nowakowska. Za 

podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

 

Uchwała Nr II/10/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie wyrażenia woli dokonania wydzierżawienia po zakończeniu budowy sieci kanaliza-

cji sanitarnej wraz z przyłączami została podjęta i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

i. wyrażenia woli dokonania wydzierżawienia po zakończeniu budowy 

przedszkola z oddziałami żłobkowymi w Miejskiej Górce, 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński: „Teraz przedstawię Państwu 

uchwałę Rady Miejskiej w sprawie wyrażania woli dokonania wydzierżawienia po zakończe-

niu budowy Przedszkola z Oddziałami Żłobkowymi w Miejskiej Górce. Chwilę się nad tym 

zatrzymam, gdyż miałem wizytę, miłą wizytę pań pracownic przedszkola. I tutaj jako prze-
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wodniczący tej rady myślę, że wyrażę wolę wszystkich radnych, że nie podejmiemy proszę 

Państwa żadnych decyzji, które by rozwijały tutaj przedsięwzięcia gminne kosztem waszym. 

Na pewno tak się nigdy nie stanie. Rada jest zupełnie niezależna i przynajmniej ja za tym gło-

su nie podniosę. Wszystko, co będziemy robić, to będzie zawsze dyskutowane. Będzie wyni-

kiem dialogu i wzajemnego porozumienia. A na razie apeluję o to, żeby jednak wysądować 

Urząd Skarbowy, czy i ile, są nam w stanie zwrócić podatku VAT. A kolejne uzgodnienia na 

pewno po obopólnych przemyśleniach i uzgodnieniach zapadną tutaj, jeśli taka potrzeba bę-

dzie. Tak że apeluję tutaj do Radnych również o podjęcie tejże uchwały. Na pewno Państwo 

podzielacie mój pogląd, że tak będzie”. 

Projekt Uchwały Nr II/11/24 dotyczący wyrażenia woli dokonania wydzierżawienia po 

zakończeniu budowy przedszkola z oddziałami żłobkowymi w Miejskiej Górce, odczytał 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce Zdzisław Goliński. Wyniki głosowania:  

 10 Radnych „za” (Justyna Andrzejewska, Urszula Dupiczak, Zdzisław Goliński, Justyna Ko-

kocińska, Lucyna Maćkowiak, Wiesława Nowakowska, Andrzej Ratajski, Danuta Skupin, 

Monika Szydłowska, Janina Wolska), 1 Radny „przeciw” (Krzysztof Synoracki)  i 4 Radnych 

„wstrzymuję się”  (Łukasz Gil, Mariusz Mikołajczyk, Waldemar Niedźwiecki, Monika Rataj-

czak). 

 

Uchwała Nr II/11/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie wyrażenia woli dokonania wydzierżawienia po zakończeniu budowy przedszkola z 

oddziałami żłobkowymi w Miejskiej Górce została podjęta i stanowi załącznik nr 15 do pro-

tokołu. 

 

j. wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym sieci ka-

nalizacji sanitarnej wraz z przyłączami stanowiącymi własność Gminy 

Miejska Górka, 

Projekt Uchwały Nr II/12/24 dotyczący wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 

bezprzetargowym sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami stanowiącymi 

własność Gminy Miejska Górka, odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w 

Miejskiej Górce Andrzej Ratajski. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy 

obecni na sesji Radni – 15 „za”. 
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Uchwała Nr II/12/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z przyłączami stanowiącymi własność Gminy Miejska Górka została podjęta i 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

k. przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego “Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2024 – moduł I. 

Projekt Uchwały Nr II/13/24 dotyczący przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 

“Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 –moduł I, odczytała Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej w Miejskiej Górce Wiesława Nowakowska. Za podjęciem powyższej uchwały 

głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

 

Uchwała Nr II/13/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2024 –moduł I została podjęta i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

l. wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Miejska Górka do 

zgromadzenia Związku Międzygminnego „Edukacyjny Związek Mię-

dzygminny Gostkowo-Niepart” 

Projekt Uchwały Nr II/14/24 dotyczący wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy 

Miejska Górka do zgromadzenia Związku Międzygminnego „Edukacyjny Związek 

Międzygminny Gostkowo-Niepart”, odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej 

Górce Zdzisław Goliński. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na 

sesji Radni – 15 „za”. 

 

Uchwała Nr II/14/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 16 maja 2024 roku 

w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Gminy Miejska Górka do zgromadzenia 

Związku Międzygminnego „Edukacyjny Związek Międzygminny Gostkowo-Niepart” została 

podjęta i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
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 Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwały Nr II/3/24, II/4/24, II/5/24, II/6/24, 

II/7/24, II/8/24, II/9/24, II/10/24, II/11/24, II/12/24, II/13/24 i II/14/24 Rady Miejskiej  

w Miejskiej Górce z dnia 16 maja 2024 roku stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad 6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych 

 

 Nie udzielono odpowiedzi, ze względu na nie wniesienie wniosków i interpelacji. 

 

Ad 7. Wolne głosy i wnioski 

 Brak wolnych głosów i wniosków. 

 

Ad 8. Zakończenie. 

 W związku z wyczerpaniem porządku II sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński, dziękując wszystkim za przybycie, 

zamknął obrady o godz. 19:19. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zdzisław Goliński 

 

 

Protokołowała: 

  Podinspektor  

Karina Zawidzka 
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Załączniki: 

 

1. Lista obecności Radnych. 

2. Lista obecności Sołtysów. 

3. Lista obecności zaproszonych gości. 

4. Wniosek Burmistrza Miejskiej Górki o zmianę porządku obrad. 

5. Wniosek Radnego Krzysztofa Synorackiego w sprawie wykaszania placów zabaw. 

6. Wniosek Radnego Krzysztofa Synorackiego w sprawie umycia lamp. 

7. Uchwała Nr II/3/24. 

8. Uchwała Nr II/4/24. 

9. Uchwała Nr II/5/24. 

10. Uchwała Nr II/6/24. 

11. Uchwała Nr II/7/24. 

12. Uchwała Nr II/8/24. 

13. Uchwała Nr II/9/24. 

14. Uchwała Nr II/10/24. 

15. Uchwała Nr II/11/24. 

16. Uchwała Nr II/12/24. 

17. Uchwała Nr II/13/24. 

18. Uchwała Nr II/14/24. 

19. Imienny wykaz głosowania Radnych. 


